
64. schůze RO Kobylnice dne 26.10.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Ulbrichová, Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 12/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 10/2017
3. Smlouva o zajištění sběru a evidence
4. Prohlášení o spolupráci při využití Sběrného dvora
5. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON
6. Smlouva o zajišťování služeb v oboru požární ochrany
7. Zhotovení odvětrání školní kuchyně.
8. Vánoční setkání zastupitelů
9. Tombola Babské hody
10. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Kobylnice
11. Veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace
12. Volební řád Rady školy a jmenování zástupců ze zřizovatele
13. Výběr zhotovitele oprava kanalizace výkopem
14. Výběr zhotovitele oprava kanalizace bezvýkopovou technologií
15. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 12/2017

Rozpočtové opatření spočívá v přesunu prostředků z nákupu materiálu pro OÚ na plyn do knihovny,
v přesunu z investice Veřejné osvětlení na investici Sběrný dvůr a na investici Rozšíření bezdrátového
rozhlasu, v zapojení dotace na volby a započtení výdajů na volby do PS a v posílení příjmů i výdajů na
nájem pro Českou telekomunikační a za poskytnutí internetu od této firmy (viz nová smlouva na této
schůzi rady).
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 12/2017.

hlasování:                   5 pro                                       0 proti                                0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 10/2017
 
Změna rozpisu rozpočtu spočívá v přesunu z nákupu ostatních služeb na úhradu cestovních nákladů
při realizaci výměnného fondu knihovny, z rezervy na činnost se seniory na úhradu cestovného při Dni
seniorů, v přesunu prostředků z nákladů na elektřinu VO na opravu rozvaděče v parku u sokolovny,
v přesunu prostředků z pojištění zastupitelů na občerstvení zastupitelů a v přesunu z elektřiny na plyn
u OÚ.
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 10/2017.

hlasování:                   5 pro                                       0 proti                                  0 zdržel se  

1



3. Smlouva o zajištění sběru a evidence

Obec chystá projekt Sběrného dvora odpadů a v budoucnu bude potřebovat vykazovat veškeré
manipulace s odpady prostřednictvím autorizovaných firem. Z toho důvodu se rada na minulé schůzi
zabývala smlouvou s firmou Šrot Gebeshuber s.r.o. na zajištění a evidenci sběru kovů a sběrného
papíru z obce Kobylnice (jak za obec, tak i za jednotlivé občany) a tuto smlouvu schválila. Po
proběhlé schůzi se však starosta dověděl, že při prokázání udržitelnosti projektu bude obec muset
vykazovat nárůst produkce odpadu. Z toho důvodu se navrhuje u smlouvy, schválené na minulé
schůzi rady změnit účinnost až od 1.1.2019. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje úpravu Smlouvy
o zajištění služeb spojených s realizací tříděného sběru využitelných odpadů včetně obalové složky
tak, že její účinnost nastane od 1.1.2019.

hlasování:                   5 pro                                    0  proti                            0 zdržel se  

4. Prohlášení o spolupráci ve využití Sběrného dvora

Obec v rámci přípravy žádosti o dotaci na Sběrný dvůr se snaží zabezpečit budoucí nárůst produkce
odpadu i tím, že by umožnila obyvatelům obcí Ponětovice a Prace odkládat po dobu 5 let po
dokončení Sběrného dvora, tedy po dobu tzv. udržitelnosti projektu, svůj odpad zdarma.  
Návrh Prohlášení tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje kroky k zajištění
vyšší produkce odpadů v plánovaném sběrném dvoře od občanů Práce a Ponětovic za předpokladu
získání dotace na výstavbu sběrného dvora.

hlasování:                   4 pro                                    0 proti                                   1 zdržel se  

5. Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON

E.ON Distribuce předložil obci návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro napojení nemovitosti
manželů  Jaborníkových. Původní přípojka na odstraněný dům bude zrušena a vybudována nová dle
přiloženého geometrického plánu. V únoru byla schválena smlouva o smlouvě budoucí na tuto
přípojku.
Smlouva je standardní a tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o zřízení
věcného břemene č. PV-01030033755/001 mezi Obcí Kobylnice a E.ON Distribuce, a.s.

hlasování:                   5 pro                                      0 proti                                  0 zdržel se  

6. Smlouva o zajišťování služeb v oboru požární ochrany

V loňském roce provedl HZS JmK kontrolu na dodržování podmínek zákona o požární kontrole a
v letošním roce vykonal tzv. dohlídku. Z ní vyplynulo, že obec musí provést začlenění budov, v nich
vykonává činnost, do stupně dle požárního rizika a vykonávat v nich periodickou kontrolu. V okolních
obcích tuto činnost zabezpečuje firma pana Martínka a to za úhradu 4.000 Kč + DPH.  S činností
firmy jsou obce spokojeny.  
Návrh smluv tvoří přílohu č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje smlouvu a
smlouvu o zajišťování služeb v oboru požární ochrany mezi Josefem Martínkem a Obcí Kobylnice..

hlasování:                   5 pro                                        0 proti                                   0 zdržel se  
2



7. Zhotovení odvětrání školní kuchyně

Na 53. schůzi rada schválila realizaci odvětrání školní kuchyně, avšak z kapacitních důvodů nebylo
možné zajistit dodavatele. V současné době je již situace lepší a podařilo se dohodnout realizaci
úpravy s firmou VYTOZ – EKO, spol. s r.o.. 
Cenová nabídka tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje provedení
odvětrání ze školní kuchyně od firmy VYTOZ-EKO, spol. s r.o., Kobylnice.

hlasování:                   5 pro                                    0 proti                               0 zdržel se  

8. Vánoční setkání zastupitelů

Obec tradičně organizuje předvánoční setkání zastupitelů a zaměstnanců obce, zařazených do úřadu,
spojené se sportem a občerstvením. Po zkušenostech z předchozích setkání se ukazuje vhodné
uspořádat toto setkání již v měsíci listopadu. Starosta s místostarostou zabezpečí vhodné místo a
objednávku prostor a občerstvení v zařízení KOSTKA. Zároveň je také zvykem předat zastupitelům a
všem zaměstnancům občerstvení (2 lahve vína), které se předá při příležitosti prosincového zasedání
zastupitelstva. O této záležitosti již rada jednala na 62. schůzi, tehdejší usnesení v této věci se tímto
upřesňuje.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádání
předvánočního setkání zastupitelů dne 3.11.  s občerstvením zastupitelům a zaměstnancům.

hlasování:                     5 pro                               0 proti                          0 zdržel se

9. Tombola Babské hody

Obec každoročně přispívá do tomboly při pořádání kulturních akcí, Babské hody jsou navíc obecní
akcí. Organizátorka hodů požádala obec o dar do tomboly. Starosta navrhuje zakoupit dle dřívějších
zvyklostí nákupní poukázky v hodnotě celkem 1.500 Kč. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
Babské hody v hodnotě 1.500 Kč.

hlasování:                  5 pro                                0 proti                             0 zdržel se  

10. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Kobylnice

Ředitelka školy předala zřizovateli v listinné podobě výroční zprávu za školní rok 2016/2017. Zpráva
byla již projednána na radě školy dne 9.10.2017. Tato zpráva v předepsané struktuře popisně shrnuje
všechny údaje o škole a plnění školního vzdělávacího plánu. Výroční zpráva je zveřejněna na internetu
na stránkách školy:
http://www.zskobylnice.euweb.cz/index.php?st=ZS_L.php&prav=zs/dokumenty.htm 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. projednala  a bere na vědomí
Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kobylnice 2016/2017.

hlasování:                   5 pro                                0 proti                                0 zdržel se  

3



11. Veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace

Firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., která provádí pro obec auditní kontroly, provedla na základě
smlouvy č. 3704 o spolupráci na provedení veřejnosprávní kontroly prověření činnosti ZŠ a MŠ
Kobylnice. Předložená zpráva o výsledku kontroly konstatuje řadu velmi drobných výhrad k účetní
činnosti. Tyto „nedostatky jsou buď ihned nebo průběžně odstraňovány. Zpráva je pouze v listinné
podobě a pro svůj rozsah je k nahlédnutí ve složce EKONOMIKA ZŠ v kanceláři starosty obce. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí Zprávu o
výsledku kontroly, vydanou firmou AUDIT-DANĚ spol.  s r.o. 

hlasování:                5 pro                                        0 proti                                   0 zdržel se  

12. Volební řád rady školy a jmenování zástupců za zřizovatele

Ředitelka ZŠ oznámila zřizovateli, že ve škole musí proběhnout volby do školské rady z důvodu
uplynutí volebního období. Z toho důvodu ředitelka žádá a předání volebního řádu a také o nominace
2 členů za zřizovatele. Rada obce schválila volební řád dne 7.10.2011. Doposud nikdo nenavrhl změnu
jednacího řádu a pokud tak nikdo neučiní ani do projednání tohoto bodu, bude stále platit současně
platný jednací řád. V současnosti je za zřizovatele členem školské rady pan Stanislav Dolanský a  Jiří
Pecl. Do budoucího volebního období rady školy se za zřizovatele navrhuje pan Jiří Pecl a paní Alena
Ulbrichová.
Volební řád tvoří přílohu č. 7 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje volební řád rady
školy pro ZŠ a MŠ Kobylnice, p.o. a jmenuje členy rady školy za zřizovatele paní Alenu Ulbrichovou
a RNDr. Jiřího Pecla.

hlasování:                  5 pro                                       0 proti                                   0 zdržel se  

13. Výběr zhotovitele opravy kanalizace výkopem

Dnešním dnem vypršela lhůta pro nabídky na zhotovení opravy dešťové kanalizace výkopem a
uložením nového trubního materiálu. Osloveni byli 3 uchazeči. Nabídku podali 2 uchazeči a to
Baraba Brno, s.r.o. a MOBIKO PLUS, a.s.. Firma Baraba podala nabídku s cenou mírně vyšší než byl
kontrolní rozpočet, firma MOBIKO podala nabídku výrazně nižší. Firma Baraba ocenila všechny
položky dle položkového ceníku URS, ve výpočtu má numerickou chybu. Po přepočítání u zadavatele
by se dostala na úroveň kontrolního rozpočtu. Firma MOBIKO realizovala před nedávnem obdobnou
akci v Kovalovicích a tam také vyhrála soutěž s takto nízkou cenou. Stavební dozor s autorským
dozorem projektanta při realizaci nezjistili odchylku od projektu a předepsaných materiálů, tedy tato
firma dává předpoklad realizovat akci za navrženou cenu. Podklady výběrového řízení jsou uloženy
v příruční spisovně (1. patro nad kanceláří starosty). 
Zápis z otevírání obálek tvoří přílohu č. 8 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. určuje jako vhodného
uchazeče o veřejnou zakázku „Oprava havarijního stavu dešťové kanalizace v místní části u
sokolovny“ firmu MOBIKO Plus, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

hlasování:                  5 pro                                       0 proti                                   0 zdržel se  

14. Výběr zhotovitele opravy kanalizace bezvýkopovou technologií

Dnešním dnem vypršela lhůta pro nabídky na zhotovení opravy dešťové kanalizace bezvýkopovou
technologií tedy v úseku od ulice Za Humny po šachtu u domu č.p. 31. Osloveni byli 3 uchazeči,
nabídku podali 3 uchazeči. Nabídky se pohybovaly od 2,653.403 + DPH po 2,829.560 + DPH.

4



Nejlepší nabídku navrhla firma TRASKO, a.s. Tato firma loni a letos realizovala opravy kanalizace i
ve Šlapanicích a jsou s ní dobré zkušenosti. Podklady výběrového řízení jsou uloženy v příruční
spisovně (1. patro nad kanceláří starosty). 
Zápis z otevírání obálek tvoří přílohu č. 9 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. určuje jako vhodného
uchazeče o veřejnou zakázku „Kobylnice, ulice Na Návsi a Za Humny - oprava kanalizace DN 400,
500, 600 bezvýkopovou metodou“ firmu TRASKO, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

hlasování:                  5 pro                                       0 proti                                   0 zdržel se  

15. Různé

Mobilní rozhlas jako doplněk k obecnímu rozhlasu dává možnost rozesílat zprávy i formou sms,
e-mailů a hlasových zpráv do telefonu, to vše třeba se zaměřením na jednotlivé ulice, umožňuje
využívat „chytrých telefonů k vyhledávání podle QR kódů, zároveň umožňuje zpětnou vazbu  při
různých anketách a dotazech nebo například umožňuje předávat zprávy od občanů s lokalizací místa
včetně GPS souřadnic (pro případy různých havárií, poruch např. u veřejného osvětlení, u hlášení
nežádoucích jevů apod.) a řadu dalších pokročilých možností.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup aplikace
Mobilní rozhlas od firmy Neogenia, s.r.o.  na 2 roky za cenu 39.800 Kč + DPH..

hlasování:                  3 pro                                       0 proti                                   2 zdržel se  

Starosta podal zprávu o jednáních o lince č. 48 na krajském úřadu a o chystaném jednání
s představiteli městské části Brno Tuřany a s vedením MHD Brno.

Starosta seznámil radu s připravovaným jednáním o opravě propustku u Bažantnice.

Zápis byl vyhotoven dne 30.10.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
       starosta                                                                                  místostarosta 

5


